

# A FOLHA

#### Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 07 de Agosto de 2024 - Ano XCVII - Nº 102 www.itabaiana.pb.gov.br

### AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 00016/2024

A Prefeitura Municipal de Itabaiana manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagens de veículos pertencentes a frota do Município de Itabaiana-PB.

O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido acessando: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Data Início das Propostas: 07/08/2024, Horário: 8:10. Data da sessão: 12/08/2024, Horário da Fase de Lances: 8:11 às 15:10. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de abril de 2021 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506.

Itabaiana - PB, 06 de Agosto de 2024 EDNA DE ANDRADE LOURO ARAUJO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

#### AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO № 00015/2024

A Prefeitura Municipal de Itabaiana manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente, cujo objetivo é a prestação de serviços de acompanhamento dos processos administrativos para Apoio, ajustes, adequações de Declarações e laudos técnicos para o e-social em relação ao SST parte engenharia e segurança do trabalhador no município de Itabaiana PB.O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a pretendido especifi cacão do objeto acessando: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Data Início das Propostas: 07/08/2024, Horário: 8:00. Data da sessão: 12/08/2024, Horário da Fase de Lances: 8:01 às 15:00. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de abril de 2021 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506.

> Itabaiana - PB, 06 de Agosto de 2024. EDNA DE ANDRADE LOURO ARAUJO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 00022/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro -Itabaiana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com. br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior desconto, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preço para contratação de Empresa visando a realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos de porte leve e pesado pertencentes a frota do Município de Itabaiana, através do maior desconto sobre preços de tabelas de fabricantes, montadoras e/ou concessionárias autorizadas, com possibilidade dos preços constarem do Sistema Audatex, Cilia ou similar. Início das Propostas: 09:00 horas do dia 08 de Agosto de 2024. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 20 de Agosto de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 20 de Agosto de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br; www. tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 06 de Agosto de 2024 EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO PREGOEIRA OFICIAL

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO Nº 00003/2023 CONTRATO Nº 00089/2024

- 1. Processo: Tomada de Preço Nº 00003/2023,
- 2. Aditivo: 00003/2024,
- 3. Nº de Ordem do Aditivo: 03º Termo Aditivo,
- 4. Contrato: Nº 00089/2024,
- 5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB,
- 6. Contratado: PR CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ de Nº 36.121.012/0001-11.
- 7.Objeto Aditivo o valor inicial do Contrato de R\$ 47.771,59 (quarenta e sete mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta e nove centavos), para o valor de R\$ 59.290,26 (cinquenta e nove mil, duzentos e noventa reais e vinte seis centavos), correspondendo a 24,11% (vinte e quatro virgula, onze por cento) do valor contratado, ou seja a R\$ 11.518,67 (onze mil, quietos e dezoito reais virgula sessenta e sete centavos).
- 8. Fundamentação Legal: Lei Federal Nº 8.666/93;
- 9. Data de Assinatura: 19/06/2024.

Itabaiana-PB, 24 de Julho de 2024 LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA PREFEITO CONSTITUCIONAL



#### Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito Constitucional Amanda Virginia Da Silva Costa Secretário de Gestão e Planejamento

Fernanda Ellen da Silva Gomes

Diretora de Atos e Publicações





Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 07 de Agosto de 2024 - Ano XCVII - Nº 102 www.itabaiana.pb.gov.br

#### **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E:HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00018/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA À AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIÁ TIPO A FURGÃO 0KM, ANO/MODELO 2024 OU SUPERIOR, MEDIANTE RECURSOS DO MUNISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 07.615.929000/1230-01, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - RENOVO MOTORS LTDA. CNPJ: 42.111.920/0001-27. Valor: R\$ 257.980,00 Itabaiana - PB, 06 de Agosto de 2024

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA PREFEITO PREFEITURA

#### **HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00020/2024, que objetiva: Aquisição de Veículo 7 lugares, 0km ano modelo e fabricação mínima 2024, para compor a frota da Secretaria de Desenvolvimento Humano e Social do Município de Itabaiana-PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - CARNEIRO VEICULOS AUTOMOTORES LTDA. CNPJ: 38.143.691/0001-55. Valor: R\$ 126.000,00

> Itabaiana - PB, 06 de Agosto de 2024 LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA **PREFEITO**